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Kommerskollegium är den myndighet i Sverige som  
ansvarar för frågor om utrikeshandel och handelspolitik. 
Vi förser regeringen med beslutsunderlag, utredningar 
och yttranden samt deltar i internationella möten och i 
förhandlingsprocesser. Kommerskollegium publicerar 
även sitt analysarbete i ett antal skrifter och rapporter 
varje år. 

Kommerskollegiums främsta uppgift är att på olika 
sätt förbättra möjligheterna för internationell handel.  
Vi ska verka för frihandel och klara spelregler för utrikes-
handeln. 

EU:s inre marknad
Kommerskollegium arbetar för att EU:s inre marknad 
verkligen ska fungera, med fri rörlighet för varor, tjänster, 
kapital och personer inom EU, Norge, Island och Liech-
tenstein.

SOLVIT hjälper kostnadsfritt både företag och privat-
personer att lösa problem med regelhinder på EU:s inre 
marknad.

Kommerskollegium bistår företag med information om 
svenska krav på varor och tjänster. Vi ansvarar även för att 
underlätta samarbetet mellan myndigheter i Sverige och 
övriga EU. Vi granskar och påverkar även såväl svenska 
som utländska förslag till ny lagstiftning, så att inga nya 
hinder för handeln inom EU skapas. 

EU:s handelspolitik
Kommerskollegiums handelspolitiska underlag används 
av Sverige för att påverka EU:s handelspolitik gentemot 
omvärlden, inom världshandelsorganisationen WTO och 
när EU ska förhandla om nya frihandelsavtal. Frågorna 
gäller allt från tjänstehandel till handel och miljö.  
Kommerskollegium har även ansvaret för den svenska 
tillämpningen av den EU-gemensamma handelspolitiken, 
till exempel antidumpningsärenden och importlicenser.



Handelshinder
Kommerskollegiums arbete med att minska förekomsten 
av handelshinder och att se till att inga nya hinder upp-
står omfattar även länder utanför EU. Vi kan även hjälpa 
företag i enskilda fall. 

En viktig uppgift är fånga upp handelshinder som 
drabbar svenska näringslivsintressen. En annan är att 
granska och påverka utformningen av förslag till 
nationella tekniska föreskrifter i förhållande till WTO:s 
regelverk.

Kommerskollegium och Sveriges handelsprocedurråd, 
SWEPRO, driver arbetet för att förenkla handelsproce-
durer.

Utrikeshandelns utveckling
Kommerskollegium följer och analyserar utvecklingen av 
utrikeshandeln och förändringarna i handelsmönstren. 
Handelsstatistik publiceras regelbundet.

Utvecklingsländer
I vårt analysarbete fi nns också utvecklingslandsperspek-
tivet med. En växande uppgift är att bistå utvecklings-
länderna med kompetens- och kapacitetsutveckling av 
såväl enskilda tjänstemän som av institutioner. 

Till Kommerskollegiums Open Trade Gate Sweden 
kan utvecklingsländernas exportföretag och importörer 
i Sverige kostnadsfritt vända sig för att få information om 
vilka regler och krav som gäller för import av olika 
produkter till Sverige och EU.

Kommerskollegium
Kommerskollegium grundades 
1651 och sorterar under 
Utrikesdepartementet. 
Vi fi nns i Stockholm och 
är cirka 90 anställda.
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